施工合同

项目名称：维修改造工程

项目编号： MZLZC-C-G-250009

单位全称：哈尔滨城耀建筑工程有限公司

1

合 同

合同编号：HT-2508709

甲方：满洲里市兴华幼儿园

地址：满洲里市泰山路 131 号

乙方：哈尔滨城耀建筑工程有限公司

地址：黑龙江省哈尔滨市南岗区南兴街8 号 C14 栋 27 层 7 号

根据《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国政府

采购法实施条例》《中华人民共和国民法典》等相关法律法规

、规范性文件以及 维修改造工程MZLZC-C-G-250009（政府采

购项目编号）的成交结果、磋商（谈判）文件、响应文件等文件

的相关内容，甲乙双方经平等协商，就如下合同条款达成一致意

见。

一、工程项目的基本情况

（一）根据磋商（谈判）文件及成交结果公告，乙方向甲方提供

的工程项目及设施设备（如有）、服务（如有）基本情况

如下：详见合同清单附件。

（二）工程项目的名称、建设地点、工程技术规范及要求、工程

量等具体内容，乙方提供的材料及设备名称、规格型号、

品牌、单价、产地以及与工程、材料、设施设备相关的服务等详

细内容，见合同附件—工程清单

二、工程建设计划及相应的工期要求

合同履约期限：合同签订后45 个日历日。

2

三、工程质量要求

（一）乙方建设工程应同时满足：

1.符合国家法律法规和规范性文件对工程的质量要求；

2.符合甲方磋商（谈判）文件对工程的质量要求；

3.符合乙方在响应文件中或磋商、谈判过程中对工程质量作出的

书面承诺、声明或保证。上述工程质量要求作为甲方对乙方工程

质量的验收依据

（二）乙方应根据国家法律法规和规范性文件的规定、磋商（谈

判）文件的相关要求、响应文件及乙方承诺、声明或保证，向甲

方提供相应的工程质量满足要求的证明文件。

四、对工程验收的约定

（一）甲乙双方对工程建设过程中的各阶段验收、总验收及时间

约定如下：

甲方对乙方验收实行最后总验收，在合同约定时间内乙方完

成工程项目，甲方在三个工作日对项目组织进行验收，验收合格

后出具验收报告。

（二）如乙方未通过甲方组织的各阶段验收，甲方有权要求乙方

在限定期限内整改。

五、合同金额

在乙方提供完全符合合同要求的工程、材料、设施设备、服

务的前提下，本合同总金额为 3,497,789.00 元（小写）叁佰肆

拾玖万柒仟柒佰捌拾玖元整（大写）。

3

六、付款时间及条件

（一）付款时间：

1、签订合同后，达到付款条件起20 日内，支付合同总金额

的 30.00% 壹佰零肆万玖仟叁佰叁拾陆元柒角整(1049336.7 元)

2、乙方完成总工程量95%后，达到付款条件起 20 日内，支

付合同总金额的40.00% 壹佰叁拾玖万玖仟壹佰壹拾伍元陆角整

（1399115.6 元）

3、竣工验收合格后，达到付款条件起20 日内，支付合同总

金额的 27.00% 。

4、工程质量保修期结束后 （工程质保期 1 年），达到付款

条件起 20 日内，支付合同总金额的 3.00%。

（二）付款条件：甲方按照合同约定进度支付款项，乙方应按照

合同约定工期完成工程，乙方提供甲方支付款项等额发票。甲方

在取得乙方开具的符合甲方要求的正规发票后支付款项。

（三）乙方账户信息

乙方名称：哈尔滨城耀建筑工程有限公司

开户银行：中国银行股份有限公司哈尔滨哈西万达支行

银行账号：167745615570

合同支付方式:转账支付

（四）质保期壹年， 自验收合格之日起计算。

七、甲方对乙方工程的监督

4

甲方及甲方委派的代表有权对乙方工程、材料及设施设备、服务

等质量及管理进行监督，当乙方工程质量、材料及设施设

备、服务内容不符合约定时，甲方及授权代表有权要求乙方及时

进行整改，对乙方拒不改正或整改不到位的，甲方有权随时解

除合同，并根据具体情况扣除工程费用。

八、质量保证及售后服务

磋商（谈判）文件对工程质量保证期、材料设施设备质保期和售

后、服务质量作出明确要求的，适用磋商（谈判）文件对

工程质量保证期及材料设施设备质保期和售后、服务质量的规定，

如乙方在响应文件及磋商（谈判）过程中对工程质量保证期

及设施设备质保期和售后、服务质量作出更优的承诺、声明或保

证的，适用乙方的承诺、声明或保证。

九、违约条款

（一）甲方没有正当理由逾期支付合同款项的，每延期一 日，甲

方应按照逾期支付金额_5‰的违约金承担违约 责任。延期达到

15 日，乙方有权解除合同，并要求甲方赔偿由此造成的经济损

失。

（二）甲方存在其他违反本合同的行为，应承担相应的违约责任；

违约金不足以赔偿乙方 损失的，乙方有权要求甲方赔偿由此造

成的经济损失。

（三）乙方逾期交付工程的，每延期一日，乙方应按照金额的5‰

承担违约责任。延期达到 15_ 日，甲方有权解除合同，拒付延期

5

部分的相应工程款，并要求乙方赔偿甲方经济损失（由于甲方原

因工期拖延或者天气原因和不可抗力因素除外）。

（四）乙方交付的工程及设施设备、服务质量不符合质量规定或

乙方未履行相应的工程质量保证期及设施设备质保期和售后、服

务义务的，甲方有权拒付相应的工程款。

（五）乙方存在其他违反本合同的行为，应承担相应的违约责任；

违约金不足以赔偿甲方损失的，甲方有权要求乙方赔偿经济损失。

十、动火作业双方权利与义务

乙方在取得动火作业许可证后，方可进行涉及明火、焊接、

切割等可能产生火花或高温的端口作业施工（例如管道端口焊接、

设备端口切割等与端口相关的动火操作）。

（一）甲方权利义务

1. 有权对乙方作业过程进行监督检查，提出安全整改意见。

2. 为乙方提供作业现场相关信息，如地下管线分布、周边易

燃易爆物品存储情况等。

3. 协助乙方办理与本次动火作业相关的审批手续（如需），

提供必要的文件资料。

（二）乙方权利义务

1. 有权要求甲方提供作业所需的协助和必要信息。

乙方在取得动火作业许可后，有权要求甲方提供以下支持或配合：

6

2.乙方动火作业人员必须持有效的特种作业操作证（焊接与

热切割类），且证书在有效期内，乙方需向甲方提供证书复印件

备案。

3.乙方作业前对现场进行安全检查，清理动火现场及周围易燃、

易爆物品，动火时远离易燃气体（如天然气管道）、电气线路，

避免火花溅落；无法移除的，应采取有效的隔离、防护措施。消

防准备：现场配备至少2 具 4 公斤干粉灭火器，作业人员需熟悉

灭火器使用方法；乙方安排专人监火，监火人不得擅自离开。

4.如遇恶劣天气（如五级及以上大风、暴雨、雷电等）或其他

不利于动火作业的情况，乙方应立即停止作业，并采取安全防范

措施。

5.乙方作业结束后，及时清理作业现场，确认无火星、余温，

停留30 分钟以上方可离开，确认无安全隐患后方可撤离 。

6.用电需符合规范，不乱拉电线，使用合格插座，作业后关闭

电源。

7.施工场地保护与环境卫生条款。

（1） 施工期间物品保护：乙方在施工过程中，应采取妥善、

有效的防护措施，保护好施工现场周围的建筑物、设备管线、绿

化植被及其他各类物品，避免因施工造成损坏、污染或破坏。对

于可能受到施工影响的区域，乙方需提前进行评估，并制定针对

性的保护方案，必要时应设立明显的警示标识。

7

（2）损坏赔偿与修补：若因乙方施工原因导致周围环境物品

出现破损、毁坏等情况，乙方应立即通知甲方，并在甲方认可的

期限内，按照物品的原有质量标准和规格，承担修复或赔偿责任。

赔偿方式包括但不限于照价赔偿、恢复原状等，具体赔偿金额及

方式由双方协商确定；若协商不成，可依据相关法律法规及评估

机构的评估结果解决。

（3）工程结束后的清理与恢复：维修改造工程竣工未移交甲

方前，乙方负责对已完成内容进行保护。工程完工后，乙方需在

[3]个工作日内，拆除施工过程中设置的临时设施，清理施工现

场的建筑垃圾、剩余材料及其他杂物，做到场地清洁、无遗留垃

圾，并将施工场地及周边环境恢复至施工前的原状或甲方要求的

状态。若施工过程中对周边道路、公共区域等造成影响，乙方也

应负责修复和清理，确保不影响正常使用和环境美观。

十一、不可抗力条款

因不可抗力致使一方不能及时或完全履行合同的，应及时通知另

一方，双方互不承担责任，并在 10 天内提供有关不可抗力的相

关证明。合同未履行部分是否继续履行、如何履行等问题，由双

方协商解决。

十一、争议的解决方式

合同发生纠纷时，双方应协商解决，协商不成，可以采用下列第

二种方式解决：

（一）提交 仲裁委员会仲裁。

8

（二）向_甲方所在地_人民法院起诉。

十二、合同保存

合同文本一式叁份，采购单位、中标（成交）供应商、采购代理

机构、三方各执一份。合同文本保存期限为从采购结束之日起至

少保存十五年。

十三、合同附件

本合同所附下列文件是构成本合同不可分割的部分，与本合同具

有同等法律效力：

1.工程清单（双方应盖章确认）

2.乙方出具的报价单（函）

3.成交结果公告及成交通知书

4.甲方磋商（谈判）文件

5.乙方响应文件

6.甲乙双方商定的其他文件

十四、双方约定的其他事宜

1、甲方负责施工现场的对内对外协调工作，保证乙方的顺利施

工，如因甲方原因不能施工，工期顺延，乙方不负责。

2、现场施工水电由甲方提供。

3、乙方自行负责施工过程中的施工人员的安全问题，出现安全

问题乙方自行负责。

十五、本合同未尽事宜，双方另行签订补充协议，补充协议是合

同的组成部分。

9

十六、本合同由甲乙双方盖章签字后生效。

甲方名称：（章） 满洲里市兴华幼儿园

甲方法定代表人或负责人：（签字）

2025年07月2 5 日

乙方名称：（章）哈尔滨城耀建筑工程有限公司

乙方法定代表人或负责人：（签字）

2025年07月2 5 日

10

中标通知书

11

工程量清单及报价

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

	施工合同
	合  同
	中标通知书
	工程量清单及报价